HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
TỈNH LONG AN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:        /BC-HĐND Long An, ngày     tháng 11 năm 2024

BÁO CÁO
Thẩm tra về phân bổ bổ sung kế hoạch đầu tư công trung hạn 2021-2025

 và kế hoạch năm 2024

Thực hiện sự phân công của Thường trực Hội đồng nhân dân (HĐND) tỉnh,
Ban Kinh tế - ngân sách đã tổ chức cuộc họp vào ngày 29/11/2024 để thẩm tra
các nội dung trình tại kỳ họp thứ 21 (kỳ họp lệ cuối năm 2024) của HĐND tỉnh
khóa X.

Trên cơ sở Tờ trình số 3511/TTr-UBND ngày 27/11/2024 của UBND tỉnh;
dự thảo Nghị quyết về phân bổ bổ sung kế hoạch vốn đầu tư công trung hạn
2021-2025 và phân bổ bổ sung kế hoạch vốn đầu tư công năm 2024 (gọi tắt là
phân bổ bổ sung kế hoạch vốn); ý kiến phát biểu của các đại biểu tham dự cuộc
họp thẩm tra, Ban KT-NS báo cáo HĐND tỉnh kết quả thẩm tra cụ thể như sau:

1. Về cơ sở pháp lý, hồ sơ, trình tự, thủ tục ban hành Nghị quyết
- Việc ban hành Nghị quyết về phân bổ bổ sung kế hoạch vốn thuộc thẩm

quyền của HĐND tỉnh được quy định tại Điều 17, Điều 19 của Luật Tổ chức
chính quyền địa phương và phù hợp với các văn bản quy phạm pháp luật có liên
quan.

- Về hồ sơ, trình tự, thủ tục ban hành Nghị quyết đảm bảo thực hiện đúng
theo quy định.

2. Về nội dung Tờ trình
Ban KT-NS thống nhất với danh mục và mức vốn bổ sung như đề nghị của

UBND tỉnh trình HĐND tỉnh tại kỳ họp thứ 21 (kỳ họp lệ cuối năm 2024),
HĐND tỉnh khóa X, cụ thể:

2.1. Phân bổ bổ sung kế hoạch vốn đầu tư công năm 2024 từ nguồn vốn
ngân sách Trung ương trong nước

Phân bổ bổ sung kế hoạch vốn đầu tư công năm 2024 từ nguồn vốn ngân
sách trung ương trong nước để thực hiện dự án quan trọng quốc gia (Dự án
thành phần 7 của dự án đường Vành đai 3 Hồ Chí Minh: Xây dựng đường Vành
đai 3 đoạn qua tỉnh Long An) với số vốn 150 tỷ đồng theo Quyết định số
1306/QĐ-TTg ngày 01/11/2024 của Thủ tướng Chính phủ.

2.2. Phân bổ bổ sung kế hoạch vốn đầu tư công trung hạn 2021-2025 và bổ
sung kế hoạch vốn đầu tư công năm 2024, nguồn vốn vay lại

2

Phân bổ bổ sung kế hoạch đầu tư công trung hạn 2021-2025 và phân bổ bổ
sung kế hoạch vốn đầu tư công năm 2024 từ nguồn vốn vay lại 17,323 tỷ đồng
cho dự án Mở rộng nâng cấp đô thị Việt Nam - tiểu dự án TP Tân An, tỉnh Long
An.

3. Về nội dung dự thảo Nghị quyết
Ban KT-NS thống nhất với dự thảo Nghị quyết do UBND tỉnh trình HĐND

tỉnh tại kỳ họp thứ kỳ họp thứ 21 (kỳ họp lệ cuối năm 2024), HĐND tỉnh khóa
X.

Kính trình Hội đồng nhân dân tỉnh xem xét, quyết định./.

Nơi nhận:
- ĐB dự kỳ họp thứ 21, HĐND tỉnh khóa X;
- UBND tỉnh;
- Các Sở: Tài chính, KH-ĐT;
- Phòng KTTC thuộc UBND tỉnh;
- Trang thông tin điện tử HĐND tỉnh;
- Lưu: VT, (TĐ).

TM. BAN KINH TẾ - NGÂN SÁCH
TRƯỞNG BAN

Nguyễn Thị Hồng Phúc

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-02T11:25:12+0900
	ĐOÀN ĐẠI BIỂU QUỐC HỘI TỈNH LONG AN
	Nguyễn Thị Hồng Phúc<phucnth@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-02T09:33:29+0700
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH LONG AN
	VĂN PHÒNG ĐOÀN ĐẠI BIỂU QUỐC HỘI VÀ HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN<hdnd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-02T09:33:36+0700
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH LONG AN
	VĂN PHÒNG ĐOÀN ĐẠI BIỂU QUỐC HỘI VÀ HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN<hdnd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-02T09:34:02+0700
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH LONG AN
	VĂN PHÒNG ĐOÀN ĐẠI BIỂU QUỐC HỘI VÀ HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN<hdnd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!